



SEKRETARZ MIASTA ŁÓDZI

OŚR.II.0057/02/07

Łódź, dnia 29 stycznia 2007r.

**Pan
Witold Skrzydlewski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowny Panie

W nawiązaniu do interpelacji zgłoszonej przez Pana Radnego podczas obrad IV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17 stycznia br. uprzejmie informuję, iż z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania zgromadzonego w tej sprawie materiału ostateczna odpowiedź na Pana zapytania zostanie udzielona niezwłocznie w późniejszym terminie.

Z wyrazami szacunku

Jan Witkowski
Jan Witkowski



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

OŚR.II.0057/02/07

Data 16.02.2007r.

Pan

Witold Skrzydlewski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas IV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17.01.2007 r., uprzejmie informuję, co następuje:

1. w części dotyczącej "skuteczności działań Straży Miejskiej w Łodzi w zakresie egzekwowania zakazu nielegalnego handlu na ulicach miasta":

Straż Miejska w Łodzi prowadzi intensywne działania mające na celu wyeliminowanie zjawiska nielegalnego handlu (także w okresie zimowym, gdy „handel uliczny” jest zdecydowanie ograniczony).

Likwidacja w/w zjawiska odbywa się z wykorzystaniem wszystkich przysługujących Straży Miejskiej uprawnień do stosowania sankcji za tego rodzaju wykroczenia, o czym niewątpliwie świadczy liczba nałożonych w 2006 r. mandatów karnych (11.705 sztuk na kwotę 1.259.390zł) oraz liczba wniosków o ukaranie skierowanych do sądu grodzkiego (224).

Zjawisko nielegalnego handlu łączy się zwykle z szeregiem innych czynów zabronionych, popełnianych przez osoby handlujące, a nie podlegających sankcjonowaniu przez Straż Miejską. Tytułem przykładu można wskazać tu takie zachowania jak: wprowadzanie do obrotu towarów niewiadomego pochodzenia, towarów z podrobionymi znakami firmowymi, prowadzenie działalności handlowej bez wymaganego wpisu do rejestru przedsiębiorców, posługiwanie się przez sprzedających nielegalnymi urządzeniami pomiarowymi, zajmowanie bez zezwolenia pasa drogowego na cel nie związany z gospodarką i komunikacją drogową, itd. Instytucjami, które w swoich kompetencjach mają eliminowanie tego rodzaju czynów są: Policja, Izba Skarbowa, Urząd Kontroli Skarbowej, Straż Graniczna, Izba Celna, Prokuratura Okręgowa, Powiatowy Urząd Pracy, Sąd Rejonowy, Wojewódzki

Inspektorat Inspekcji Handlowej, Wydział Polityki Społecznej UW, Oddział Kontroli Legalności Zatrudnienia UW, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna. Jednocześnie informuję Pana Radnego, iż Prezydent mając na uwadze, iż likwidacja zjawiska nielegalnego handlu wymaga systematyczności i masowości oraz koordynacji prac, powołał Zespół Roboczy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łodzi d.s. Nielegalnego Handlu. W skład Zespołu oprócz przedstawicieli Straży Miejskiej oraz wskazanych powyżej instytucji wchodzi reprezentanci Rady Kupców i Łódzkiego Klubu Przedsiębiorczości.

Wszystkie instytucje uczestniczące w pracach Zespołu otrzymują: szczegółowe informacje dotyczące rodzaju popełnianych przestępstw i wykroczeń występujących w handlu ze wskazaniem uprawnień kompetencyjnych do ich ścigania; szczegółowy raport dotyczący nielegalnego handlu, w którym wskazane są rodzaj, miejsce i charakterystyka prowadzonej działalności oraz informację o skargach i postulatach mieszkańców Łodzi, a szczególnie właścicieli okolicznych sklepów.

Realizując ustalenia kolejnych posiedzeń Zespołu, w okresie od 01.11.2005r. do 31.10.2006r. Straż Miejska przekazała wszystkim instytucjom i członkom Zespołu, zbiorcze imienne wykazy wraz z dokumentacją fotograficzną osób, które prowadzą działalność handlową w miejscach do tego celu nie wyznaczonych, nie zarejestrowały działalności gospodarczej, nie odprowadzają podatku, wprowadzają do obrotu towar pochodzący z „szarej strefy”, nielegalnie zatrudniają w tym celu osoby, które te popełniają czyny karalne podlegające jurysdykcji urzędów i instytucji niezależnych od Prezydenta Miasta.

Straż Miejska co miesiąc przekazuje do Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, Straży Granicznej oraz do Wydziału Zwalczania Przystępczości Izby Celnej w Łodzi informacje o działalności handlowej prowadzonej przez obcokrajowców. W okresie od grudnia 2005r. do listopada 2006r. przekazano łącznie 12 wykazów ze wskazaniem 189 obcokrajowców prowadzących działalność gospodarczą.

Chciałbym również podkreślić, iż zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Łodzi, od dnia 29.06.2006r. w działania na rzecz likwidacji nielegalnego handlu zostali włączeni także dyrektorzy (właściwych terytorialnie) Delegatur Urzędu Miasta Łodzi. W asyście funkcjonariuszy łódzkiej Straży Miejskiej, policji i pracowników referatów handlu, osoby nielegalnie handlujące i sprzedawany przez nie towar jest przewożony na legalne targowiska. W 2006 r. odbyło się 197 wspólnych działań, w tym: 32 z Delegaturą Łódź – Widzew, 38 z Delegaturą Łódź – Polesie, 52 z Delegaturą Łódź - Śródmieście, i 46 z Delegaturą Łódź – Bałuty. Działania te są kontynuowane.

Ponadto informuję, że wspomniany przez Pana Radnego problem „stoisk handlowych” znajdujących się w przejściach podziemnych został uregulowany. Handel w w/w miejscach odbywa się za zgodą władz Miasta. Decyzja taka była wynikiem rozmów i odpowiedzią na prośby łódzkich kupców.

Należy stwierdzić, iż Straż Miejska w Łodzi podejmuje wszelkie, ustalone przepisami prawa działania zmierzające do likwidacji nielegalnego handlu na ulicach Łodzi. Ogromny wpływ na osiągnięcie efektów w tym zakresie ma jednak zaangażowanie także innych organów nie podlegających zwierzchnictwu Prezydenta Miasta oraz niewątpliwie niejednoznaczny obraz „dzikiego handlu” przedstawiany w mediach. Wskazuje się bowiem na jego nielegalny charakter, który powinien być efektywniej sankcjonowany przez służby miejskie. Z drugiej zaś strony, osoby prowadzące sprzedaż w miejscach niedozwolonych, poza targowiskami, przedstawiane są jako te, dla których brakuje ofert na rynku pracy i prowadzenie tego rodzaju działalności stanowi jedyne źródło dochodu dla nich i ich rodzin, natomiast grzywny nakładane przez strażników miejskich pozbawiają ich środków do życia;

2. w części dotyczącej „oddelegowania strażników miejskich do pilnowania Parku Ocalałych”:

W skutek powtarzających się aktów wandalizmu i kradzieży, stanowiących wielkie utrudnienie w prowadzonych (...) pracach budowlanych (...), Prezydent Miasta Łodzi podjął decyzję i wydał dyspozycję o całodobowym nadzorze Parku Ocalałych i jego okolic przez Straż Miejską w Łodzi.

W wyniku powyższej decyzji i faktu, iż Straż Miejska jest służbą mundurową, niezwłocznie podejmującą interwencje w przypadkach naruszenia ładu i porządku publicznego oraz posiadającą uprawnienia do sankcjonowania określonych wykroczeń, aktualnie liczba przywołanych powyżej aktów uległa znacznemu zmniejszeniu.

Jednocześnie zapewniam Pana Radnego, że w najbliższym czasie zostanie dokonana analiza kosztów ochrony Parku Ocalałych i w zależności od jej wyników zostaną podjęte odpowiednie decyzje w tej sprawie, o czym poinformuję Pana w oddzielnym wystąpieniu.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.



Wiceprezydent Miasta



Włodzimierz Tomaszowski

Do wiadomości:

1. Pan Maciej Grubski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UML
3. a/a